
 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    1   

 

 

 

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS RĒZEKNES PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 2024. GADA JŪLIJĀ 

 
          Laiks Notikums Vieta Ieejas maksa Cita informācija 

  

Pasākumi 

24.07. 

plkst. 12.00 

“Ēdam kā pasakā”: cikla “Literārs 

lenčs” 2. pasākums bērniem 

 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Šovasar (jūnijā, jūlijā, augustā) Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka-informācijas centrs bērniem 

piedāvā 3 pasākumu ciklu “Literārs lenčs”. Šajā 

mēnesī bibliotēka aicina uz 2. pasākumu. 

Par lenču tiek dēvētas otrās brokastis vai vieglas 

pusdienas, uz kurām tiks “aicināti” arī grāmatu varoņi.  

Arī šajā “Ēdam kā grāmatā” pasākumā tiks lasīta kāda 

izraudzīta bērnu grāmata ar fragmentu, kur minēts vai 

aprakstīts  kāds ēdiens. Pēc literārās daļas sekos 

gastronomiskā ‒ šī ēdiena pagatavošana un baudīšana. 

Noslēgumā radošas aktivitātes pēc izvēles: apskatītās 

grāmatas fragmentu zīmēšana vai galda spēles. 

 

Radošās izstādes 
01.07.–31.07. 

“Bibliotekāri ‒ kreatīvi, jautri un 

izdomas pilni!”: fotogrāfiju izstāde 

#bookface 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Grāmatas un bibliotekāri ir foršāki, jautrāki un 

radošāki nekā jums šķiet! Kā viens no pierādījumiem 

– Rēzeknes Centrālās bibliotēkas darbinieki, kuri 

“saplūst” vienā veselā ar grāmatām #bookface 

izaicinājumā! (“Bookface” ietver sejas vai ķermeņa 

stratēģisku novietošanu līdzās grāmatas vākam, 

veidojot vienotu tēlu.) 

https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R


 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    2   

 

 

Iepazīstiet bibliotekārus ne tikai kā zinošus un 

nopietnus sava darba lietpratējus, bet arī kā kreatīvus, 

jautrus un izdomas pilnus cilvēkus! 

Ja arī jūs, lasītāji, vēlaties uztaisīt #bookface, nāciet uz 

bibliotēku, piemērotu grāmatu mums netrūkst! 

Laipni gaidīti bibliotēkā! 

01.07–31.07. “Dimantu gleznas”: Tatjanas 

Gerasimovas gleznu izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Izstādē “Dimantu gleznas” skatāmas rēzeknietes 

Tatjanas Gerasimovas dimantu mozaīkas tehnikā 

veidotās gleznas. 

Dimantu mozaīku likšana līdzinās izšūšanai 

krustdūrienā. Dimanta izšūšana sastāv no gatavā 

zīmējuma aizpildīšanas ar maziem dažādu krāsu 

dimantiem. Tas ir ilgstošs darbs, kas prasa lielu 

pacietību, precizitāti, koncentrēšanos. Tas ir arī veids 

kā relaksēties, jo gleznu veidošanas radošajā  procesā 

aizmirstas stress, ikdienas rūpes,  bet rezultātā iegūtais 

skaistums pārsteidz un iepriecina. Šī neparastā ideja 

ikvienam var pārvērsties par jaunu hobiju. 

01.07.–31.07. 
“Ko mēs protam?”: bērnu radošo 

darbu izstāde 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka- 

informācijas centrs aicina apmeklēt bērnu radošo 

darbu izstādi “Ko mēs protam?”. Bibliotēka periodiski 

ļauj saviem gados jaunākajiem lietotājiem iejusties 

mākslinieku ‒ izstādes autoru lomā un izstādīt savus 

darbus publiski.  

Izstādes “Ko mēs protam?“ radošo darbu autori - 

Reinis Spriņģis (7 gadi) un Aleksandra Butkeviča (13 

gadi). Izstādē skatāmi zīmējumi, darbi no māla un 

dekorēti stikla priekšmeti. Gan Reinis, gan Aleksandra 

https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bookface?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZVIB4Zn4ZimJtm4fej9Slks_OJ_Cwp8GcAXRe8B3uHYfGvCMUF-uB97Y6PEpkmMoN1SdfXQzWjyGTXOtJEn4bdD_RwHooFhWF7uVMEoSWBMGKiebL0kNpekYvcH1aprXG5XGL6pRjBo4l9p6vymvcRj3PboIXN8ywcc0Fyqw0XZnDX-MxtthC0iDP-KyBTc-Dw&__tn__=*NK-R


 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    3   

 

 

ar prieku iesaistās ARPC “Zeimuļs” piedāvātajās 

interešu izglītības aktivitātēs, kur arī izkopj savas 

radošās prasmes. 

01.07.–31.07. “Krāsu mirdzumā”: Sholastikas 

Svikšas dimanta izšuvumu mozaīku 

izstāde 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā, 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Visi interesenti aicināti apskatīt Sholastikas Svikšas 

dimantu mozaīkas gleznu izstādi “Krāsu mirdzumā”. 

Dimanta izšuvumi ir pārsteidzošas tehnikas rokdarbi. 

Šī metode pie mums atnāca no Ķīnas. Daudzi labprāt 

izvēlas šāda veida izšuvumus, jo gatavais rezultāts ir 

ļoti skaists. “Diamond” ir ļoti viegli saprast, un nav 

nepieciešamas īpašas prasmes. Šai metodei nav 

nepieciešama adata vai diegs, jo tā nav izšūšana, lai 

gan ārēji to ļoti atgādina. Izstādes autorei šī vaļasprieka 

rezultātā tapa vairāki desmiti skaistu, krāšņu gleznu, 

kas priecē gan pašu autori, gan tagad arī izstādes 

apmeklētājus bibliotēkā. 

 

Literatūras izstādes 

 

 

01.07.–12.07. 
“Grāmatas vasaras lasītpriekam”: 

tematiska izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu 

iela 37 

 

 

 

Bezmaksas 

 

Vasara ir īstais laiks, kad lasīt to, kas patīk un sagādā 

prieku. Vasaras lasīšanas grāmatu plauktā sev ko 

piemērotu varēs sameklēt gan mazs, gan lielāks lasītājs. 

01.07.–13.07. “Jaunumi”: jaunieguvumu  izstāde Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Izstādē jūlija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un 

daiļliteratūra dažādām gaumēm latviešu un krievu 

valodā. 

01.07.–14.07. “Dievam un cilvēkiem par godu” Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 

Bezmaksas Rēzeknes Vissvētākās Jēzus Sirds Romas katoļu 

katedrāle ir lielākais līdz mūsdienām saglabājies 

dievnams pilsētā. Katedrāle tika iesvētīta 1904. gadā. 



 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    4   

 

 

(pirms 120 gadiem tika iesvētīta 

Rēzeknes Vissvētās Jēzus sirds 

katedrāle): tematiska izstāde no cikla 

“Rēzeknes pilsētas un novada 

dārgumi” 

81 Dievnamā ir pieci altāri, no kuriem galvenais altāris 

veltīts Vissvētākās Jēzus Sirds godam. Trīs sānu altāri 

veltīti Vissvētākās Jaunavas Marijas godam, Svētajam 

Jāzepam un Svētajam Antonam, bet ceturtais ir Dieva 

žēlsirdības altāris. Kopš dievnams ir kļuvis par 

diecēzes bīskapa Jāņa Buļa sēdekli, tajā vismaz reizi 

gadā notiek jauno priesteru ordinācijas. Katedrālē bieži 

notiek ērģeļmūzikas, kormūzikas un kamermūzikas 

koncerti. Tematiskās izstādes materiāli no 

novadpētniecības nodaļas krājuma ļaus ielūkoties 

katedrāles vēsturē un šodienā. 

01.07.–16.07. 
“Sāpes, kas nepāriet…”: tematiska 

izstāde 

(4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda 

upuru piemiņas diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Lai godinātu to upuru piemiņu, kas nacistu okupācijas 

periodā gāja bojā holokaustā un saprastu, kas Latvijā 

notika nacistiskās Vācijas okupācijas laikā, kādi 

noziegumi tika pastrādāti, bibliotēkā būs skatāma 

grāmatu izstāde. Eksponētās grāmatas iepazīstinās ar 

ebreju tautas  kopienas vēsturi un ievērojamiem 

cilvēkiem.  

01.07.–16.07. 
“Holokausts – traģēdija, ko 

nedrīkst aizmirst”: tematiska 

izstāde 

(4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda 

upuru piemiņas diena) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas 
4. jūlijs Latvijā ir Ebreju tautas genocīda upuru 

piemiņas diena. 1941. gada 4. jūlijā pēc nacistu 

okupācijas varas pavēles tika nodedzināta Rīgas Lielā 

horālā sinagoga Gogoļa ielā un vēl četri citi 

galvaspilsētas ebreju dievnami. Otrā pasaules kara 

laikā uz Latvijas zemes savas tautības dēļ tika 

iznīcināti neskaitāmi cilvēki, un gandrīz 70 tūkstoši no 

tiem bija ebreji. Holokausta notikumi nav tikai 

vēstures tēma un darbības joma vēsturniekiem. Stāsti 

par holokaustu ir stāsti par noziegumu pret cilvēci, par  

dzīvības vērtību, konkrētu cilvēku likteņiem. 

https://lv.wikipedia.org/wiki/J%C4%93zus
https://lv.wikipedia.org/wiki/J%C4%93zus
https://lv.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%93tais_J%C4%81zeps
https://lv.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%93tais_J%C4%81zeps
https://lv.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%93tais_J%C4%81zeps
https://lv.wikipedia.org/wiki/J%C4%81nis_Bulis
https://lv.wikipedia.org/wiki/J%C4%81nis_Bulis


 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    5   

 

 

01.07. –28.07 “Mana ceļojumu vasara”: tematiska 

izstāde 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu 

iela 37 

Bezmaksas Pasaules okeāna diena sniedz unikālu iespēju katru 

gadu 8. jūnijā pievērst uzmanību okeāna nozīmībai un 

palīdzēt apvienot pasauli dabas aizsardzības 

pasākumiem. Izstādē būs skatāmas grāmatas un 

žurnāli, kas lasītājiem ļaus iepazīties un atklāt 

noslēpumaino planētas ūdens  pasauli.  

01.07.–31.07. “Ungārija un ungāri”: tematiska 

izstāde 

(iepazīsti ES Padomes 

prezidentvalsti) 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 2. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas ES Padomes prezidentvalsts pilnvaras ik pēc sešiem 

mēnešiem pārņem cita ES dalībvalsts. Šo sešu mēnešu 

laikā prezidentvalsts vada visu līmeņu Padomes 

sanāksmes, palīdzot nodrošināt ES darba 

nepārtrauktību Padomē. No 2024. gada jūlija līdz 

decembrim pienākusi kārta Ungārijai. Izstādē 

skatāmas grāmatas par Ungārijas vēsturi, ģeogrāfiju un 

tradīcijām. Tiks eksponēta arī šīs valsts populārāko 

rakstnieku daiļliteratūra. 

01.07.–31.07. “Par Rēzeknes Centrālas 

bibliotēkas filiālēm”: izstāde par 

RCB filiālbibliotēkām  

ciklā “Latviešu grāmatai  – 500” 

Rēzeknes Centrālā 

bibliotēka, 3. stāvā  

Atbrīvošanas aleja 

81 

 

Bezmaksas 2024. gads ir Rēzeknes Centrālās bibliotēkas jubilejas 

gads. Ciklā "Latviešu grāmatai 500" šim gadam ir 

piešķirta tēma "Bibliotēkas un lasīšana". Aicinām kopā 

svinēt bibliotēkas un iepazīt Rēzeknes Centrālo 

bibliotēku tuvāk. Rēzeknes Centrālās bibliotēkas 

filiālēm veltītā izstāde ļaus ielūkoties Rēzeknes 2. 

bibliotēkas un Rēzeknes Bērnu bibliotēkas vēstures 

lappusēs, kā arī iepazīties ar jaunākās filiāles – 

Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkas-

informācijas centra darbību kopš pievienošanās RCB 

filiālbibliotēku saimei.  

01.07.–31.07. “Mana mīļākā bērnības grāmata”: 

dažādu paaudžu lasītāju mīļāko 

bērnības grāmatu izstāde 

(No privātajiem lasītāju 

grāmatplauktiem) 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Latviešu grāmatas piecsimtgades atzīmēšanas 

aktivitāšu ciklā “Latviešu grāmatai 500” šogad tiek 

izceltas bibliotēkas un lasīšana. Grāmatu izstādē 

“Mana mīļākā bērnības grāmata” aicinām apskatīt, 



 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    6   

 

 

kādas grāmatas bērnībā lasīja dažādas paaudzes. 

Interesanti, kāda mīļākā bērnības grāmata ir bijusi 

vecvecākiem, vecākiem? Izstādē grāmatas eksponētas 

no privātajiem lasītāju grāmatplauktiem. Laipni 

aicināti Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkā-

informācijas centrā! 

01.07.–31.07. “Kārumi no ogām”: tematiska 

izstāde 

(Ēdienu gatavošanas receptes no 

žurnāliem) 

Rēzeknes Pielāgotās 

literatūras bibliotēka 

-informācijas centrs, 

Bukmuižas iela 20 

Bezmaksas Vasara ir ogu laiks. Jūlijā vasara ir pilnbriedā un tā 

neskopojas ar ogām – gan sarkanās un dzeltenās 

jāņogas, upenes, ērkšķogas, avenes un meža ogas 

iepriecina ogu mīļotājus. Tās var ēst gan tikko noplūktas 

no zara, gan pagatavotas ievārījumos vai arī lieliskos 

ēdienos: klasiskos, tautā iemīļotos vai pavisam 

netradicionālos. Tematiskajā izstādē “Kārumi no ogām” 

piedāvājam atrast un mājās izmēģināt kādu garšīgu 

recepti. Lai vēl saldāka un krāsaināka vasara ar ogu 

garšu! Laipni aicināti Rēzeknes Pielāgotās literatūras 

bibliotēkā-informācijas centrā! 

 

10.07.–23.07. “Slavenajam amerikāņu 

rakstniekam un žurnālistam 

Ernestam Hemingvejam – 125” 

Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Ernests Hemingvejs ir viens no slavenākajiem 

amerikāņu rakstniekiem,  kas radījis vīrišķīgu tēlu 

galeriju, pats būdams tiem līdzīgs. Viņš bija cilvēks, 

kurš nekad nav spējis samierināties ar mierīgu dzīvi, 

jau no jaunības dienām vēlēdamies būt galveno 

notikumu centrā. Rakstnieks ir ieguvis Nobela prēmiju 

literatūrā (1954) un Pulicera balvu (1953) – abas par 

stāstu “Sirmgalvis un jūra”. Aicinām apskatīt 

abonementā sagatavoto rakstniekam veltīto izstādi! 



 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    7   

 

 

 

12.07.–26.07. 
“Kā tu šodien jūties?”: tematiska 

izstāde bērniem 

(17. jūlijs – Pasaules emocijzīmju 

diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas 17. jūlijs ir Pasaules emocijzīmju (emoji) diena. 

Vasarai piestāv piedzīvojumi un daudz dažādu 

emociju, tāpēc mazajiem lasītājiem šajā  izstādē būs 

iespēja izvēlēties grāmatas, kuras stāsta par dažādu 

varoņu priecīgiem un bēdīgiem piedzīvojumiem, 

dažādiem pārdzīvojumiem, emocijām – skumjām, 

dusmām, izbrīnu, jautrību, mīlestību un labestību. 

16.07.–31.07. “Jaunumi”: jaunieguvumu izstāde Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Izstādē jūlija grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, 

romāni, detektīvromāni latviešu un krievu valodā. 

16.07.–31.07. “Viss par krāsām un krāsošanu”: 

tematiska izstāde no cikla “Ieteikumi 

žurnālos” 

Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 3. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Parasti vasara ir tas gadalaiks, kad plānojam lielākus 

vai mazākus remontdarbus savā mājā vai dzīvoklī. 

Remontdarbu veikšana mājoklī prasa visdažādākos 

resursus – laiku, naudu, kā arī, protams, pacietību un 

zināšanas. Veicot uzlabojumus savā mājoklī, veicamo 

uzdevumu saraksta garums atkarīgs tieši no plānotā 

remonta apjoma. Ja esat ieplānojuši krāsošanas darbus, 

tad svarīga ir ne tikai krāsas toņa izvēle , bet arī vairāku 

priekšdarbu veikšana, kas nodrošinās kvalitatīvu darba 

rezultātu. Aicinām ielūkoties lasītavā pieejamajos 

žurnālos, kuri sniegs daudz vērtīgu padomu par 

krāsošanu un krāsām! 

16.07.–30.07. 
“Sarunāties zem kokiem. 

Jānim Baltvilkam – 80” : tematiska 

izstāde no cikla “Rakstnieki – 

jubilāri” 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu 

iela 37 

Bezmaksas  

Izstāde veltīta jubilāram Jānim Baltvilka dzejniekam, 

rakstniekam, ornitologam, vienam no populārākajiem 

bērnu grāmatu autoriem. Rakstījis arī pieaugušajiem. 

Rakstījis dzeju, īsprozu un populārzinātniskas 

grāmatas. 2004. gadā Jāņa Baltvilka vārdā nosaukta 

literārā prēmija, bērnu literatūrā, ko saņem labākie 

bērnu grāmatu autori un ilustratori. 



 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    8   

 

 

16.07.–30.07. 
“Sapinies internetā” : tematiska 

izstāde 

(Jauniešu romāni, kuros darbība 

notiek virtuālajā vidē) 

Rēzeknes Bērnu 

bibliotēka, Dārzu 

iela 37 

Bezmaksas Šodienas pasaulē internets ieņem nozīmīgu lomu. 

Izstādē grāmatas, kurās darbība notiek virtuālajā vidē. 

Lasot par varoņiem un viņu pieredzi ar virtuālo vidi, 

lasītāji varēs pārdomāt arī savus interneta lietošanas 

paradumus. 

 

17.07.–31.07. 

“Pulkveža Brieža un Krišjāņa 

Valdemāra ielas Rēzeknē”: 

tematiska izstāde no cikla 

“Ielas garumā” 

Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 3. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Rēzeknē 19 pilsētas ielas nosauktas ievērojamu 

cilvēku vārdos. Tie ir gan izcili novadnieki, gan visā 

Latvijā pazīstami cilvēki.  

Par godu Pirmā pasaules kara dalībniekam un varonim 

Frīdriham Briedim ir nosaukta viena no pilsētas centra 

ielām. Tās garums ir 1480 m, agrākais nosaukums – 

Komjaunatnes iela. 

Pēc Stacijas ielas pagarinājuma un tilta izbūves 

mūsdienās izveidojusies gara un līkumaina Krišjāņa 

Valdemāra iela. K. Valdemārs bija izcils sabiedriskais 

darbinieks, publicists, “Pēterburas Avīžu” izdevējs. 

22.07.–05.08. “Bākugunīm sekojot”: tematiska 

izstāde 

(Kinorežisorei, esejistei Vijai 

Beinertei – jubileja) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas Vijas Beinertes darbos lasāmas dažādas ierosmes  

pārdomām, iedvesmai, priekam. Savā publicistikā viņa 

argumentēti analizē sabiedrībai svarīgus procesus, 

atklājot to kopsakarības un iespējamos risinājumus. 

Viņa nebaidās paust savu viedokli, kas nereti atšķiras 

no medijos teiktā, tāpat aicina cilvēkus dzīvot un 

strādāt saskaņā ar sirdsapziņu. Izstādīto Vijas 

Beinertes publikāciju un grāmatu klāsts  rosinās 

lasītājus pārdomāt par dzīves vērtībām. 

23.07.–06.08. 

 

“#draudzība”: tematiska izstāde 

jauniešiem 

(30. jūlijs – Starptautiskā draudzības 

diena) 

Rēzeknes 2. 

bibliotēka, 

Atbrīvošanas aleja 

166 

Bezmaksas 
30. jūlijs – Starptautiskā draudzības diena. Šos svētkus 

iedibināja ANO, lai stiprinātu draudzīgas attiecības 

starp dažādām tautām. Pie vasaras labajiem darbiem 

pieder satikšanās ar draugiem, tādēļ Starptautiskās 



 

          
 

     2024 •JŪLIJĀ Rēzeknē •    9   

 

 

draudzības dienas ietvaros bibliotēkā būs apskatāma 

draudzības tēmai veltīta grāmatu un žurnālu izstāde. 

24.07.–14.08. 
“Tikai rozes…”: tematiska izstāde 

Rēzeknes Centrālā  

bibliotēka, 2. stāvā 

Atbrīvošanas aleja 

81 

Bezmaksas Rēzekne ir Rozes pilsēta. Tās vēsture saistīta ar 

leģendu par princesi Rozi, kura ik pēc deviņiem 

gadiem iziet no pilskalna dzīlēm un gaida drošu un 

spēcīgu jaunekli, kas viņu izglābs. Rozes pilsētā 

grāmatas par rozēm un daiļliteratūra, kuras nosaukumā 

ir vārds “roze”. 

 

29.07.–02.08. 

 

“Cik labi tu pazīsti Rēzekni?”: 

fotoviktorīna RCB Facebook vietnē 

RCB Facebook 

vietne, 

Bezmaksas 
Rēzeknes Centrālā bibliotēka aicina ikvienu piedalīties 

fotoviktorīnā “Cik labi tu pazīsti Rēzekni”. No 29. 

jūlija līdz 2. augustam RCB Facebook vietnē tiks 

publicēta foto, kurā attēlota kāda vieta vai vides 

objekts Rēzeknē. Komentāros (saviem vārdiem) 

jāapraksta atrašanās vieta vai jānosauc redzamais 

objekts. Aktīvākos pareizo atbilžu iesūtītājus gaida 

nelielas balviņas no RCB. 

 

       Rēzeknes Centrālā bibliotēka, Atbrīvošanas alejā 81, Rēzeknē, tālr. +371 64622061, 2. bibliotēka tālr. 64632723; Bērnu bibl. tālr. 64623069, rezeknesbiblioteka.lv 

       Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs,  Bukmuižas iela 20, Rēzeknē,   64605281 


